证券代码：603150         证券简称：万朗磁塑       公告编号：2023-040

安徽万朗磁塑股份有限公司

关于确认 2022 年度及预计 2023 年日常关联交易的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次日常关联交易事项无需提交股东大会审议。

 本次日常关联交易属于正常生产经营事项，交易遵循公平、公正的市场

原则，未损害公司及股东的整体利益，不影响公司的独立性，亦不会对关联方

形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

安徽万朗磁塑股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 11日召开

第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议，审议通过《关于确认 2022

年度日常关联交易及预计 2023 年日常关联交易的议案》，同意公司确认与关联

方安徽神祥科技有限公司（以下简称“神祥科技”）日常关联交易及预计日常关

联交易事项。公司独立董事对上述事项进行了事前认可并发表了独立意见。

关于确认 2022 年度日常关联交易和预计 2023 年日常关联交易事项在董事

会审议批准前已取得公司独立董事的事前认可。独立董事意见：公司 2022 年与

关联方神祥科技及其控股子公司日常关联交易价格按市场价格确定，定价公允，

体现了公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和中小股东利益的行为；公司

2023 年日常性关联交易预计事项是根据相关业务需求形成的，交易价格遵循市

场定价原则，定价公允，有利于公司生产经营和整体发展。不存在损害公司及全

体股东、特别是中小股东利益的情形。

（二）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易类

别
关联人

2022年12月预

计金额

2022年12月实际发

生金额

预计金额与实际发生

金额差异较大的原因

向关联人购

买原材料
神祥科技 100.00 46.89 不适用

向关联人销

售产品、商

品

神祥科技 150.00 118.66 不适用

向关联人出

租
神祥科技 - 9.89 不适用

其他 神祥科技 - 34.22 不适用

合计 - 250.00 209.66

公司与关联人神祥科技 2022 年 9-11 月的关联交易已经过第二届董事会第

二十六次会议审议确认，具体内容详见公司于 2022 年 12 月 10 日披露于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn）的相关公告。

（三）2023年度日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交易类

别
关联人

本次预

计金额

占同类

业务比

例

（%）

本年年初

至披露日

与关联人

累计已发

生的交易

金额

上年

实际

发生

金额

占同类

业务比

例

（％）

本次预

计金额

与上年

实际发

生金额

差异较

大的原

因

向关联人购买

原材料等
神祥科技 1,500.00 15.00 138.16  284.11 16.5

2023年

度预计

为全

年，

2022年

自9月

份开始

为关联

交易。

向关联人销售

产品、商品等
神祥科技 2,800.00 12.20 287.16 305.28 4.70

向关联人出租 神祥科技 200.00 25.00 28.26 9.89 2.22

其他 神祥科技 500.00 50.00 60.60 34.22 16.18

合计 - 5,000.00 - 514.18 633.50 - -

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联人的基本情况

企业名称：安徽神祥科技有限公司

统一社会信用代码：91341525MA2U0XG93R

成立时间：2019 年 8月 14日

企业类别：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：蒯朋

注册资本：2,590 万元

注册地址及主要办公地点:安徽省六安市霍山县经济开发区纬七路与同心路

交口西北

经营范围：玻璃科技研发、显示面板科技研发；钢化玻璃、特种玻璃、防

弹玻璃、玻化面板、汽车玻璃、太阳能光伏玻璃、信息显示玻璃、玻璃制品、

塑料制品的加工及销售；自营和代理各类商品和技术的进出口业务。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

关联人不存在影响偿债能力的重大或有事项。

股权情况：

股东名称或姓名 持股比例
认缴出资额（万

元）

蒯朋 50% 1,295

霍山县智能制造创业投资合伙企业(有限合伙) 50% 1,295

合计 100% 2,590

最近一年又一期财务数据

单位：万元

财务指标 2022年 12月 31日
2023年 3月 31日

（未经审计）

资产总额 6,708.57 8,278.74

负债总额 2,621.32 3,051.30

净资产 4,087.25 5,227.45

财务指标 2022年度
2023年 1-3月

（未经审计）

营业收入 4,756.50 1,810.90

净利润 63.69 41.19

资产负债率 39.07% 36.86%

（二）与上市公司的关联关系

公司持有霍山县智能制造创业投资合伙企业(有限合伙)（以下简称“霍山智

能制造”）49.9875%财产份额，为霍山智能制造有限合伙人，霍山智能制造持有

神祥科技 50%股份，公司委派员工沈刚于 2022 年 9 月起担任神祥科技董事长，

对神祥科技存在重大影响，故认定公司与神祥科技存在关联关系。

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

前期同类关联交易均按协议约定的条款按时履约，未发生关联方违约的情形。

神祥科技依法存续且经营正常，根据关联交易方的财务状况，具备充分的履约能

力，能严格遵守合同约定。

三、关联交易主要内容和定价政策

日常关联交易主要内容为：公司及控股子公司向神祥科技及其控股子公司采

购钢化玻璃等产品，向神祥科技及其控股子公司出售饰条等产品。公司及控股子

公司与神祥科技及其控股子公司签订《购销合同》和《租赁合同》，交易定价遵

循公平合理原则，以市场化方式并经充分磋商后确定。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本次日常关联交易确认及预计事项系本公司及控股子公司向神祥科技及其

控股子公司采购及出售产品产生的日常关联交易，符合公司业务发展与生产经营

需要，有利于公司与关联方基于各自的优势，发挥双方在业务上的协同效应，促

进公司业务的持续发展，实现双方资源共享、合作共赢的战略目标。

上述关联交易根据公平、公正原则进行交易，按照国家政策和市场原则定价，

不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司具备独立完整的业务体系，公司主

营业务不会因此类日常交易对关联方形成依赖，亦不会对公司及控股子公司持续

经营能力以及独立性造成影响。

特此公告。

安徽万朗磁塑股份有限公司董事会

2023年 4月 12日